capacidade de atender à quantidade de alunos abrangidos no projeto. 

6.4.3. Será considerado compatível com a quantidade o(s) atestado(s) ou certidões que apresentar (em), no mínimo, 40% (quarenta 

por cento) do quantitativo total de vagas para o curso pré-vestibular, o que equivale, no mínimo, de 4.032 (quatro mil e trinta e dois) 

estudantes para cada ano. 

6.4.3.1. Para fins de aferição do percentual mínimo de 40% (quarenta por cento) relativo à qualificação técnica, em sendo obtido 

resultado cujo número possua casas decimais, deverá ser realizado arredondamento para o primeiro menor número inteiro.